
MUNICIPIO DE EL NAYAR
ESTADO DE NAYARIT

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
02/mar./2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:58 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/jul./2020 Al 30/sep./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$47,037,485.92SERVICIOS PERSONALES $8,001,710.28 $8,001,710.28-$2,524,454.86 $36,511,320.78$44,513,031.06

$22,138,801.38REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $4,577,576.06 $4,577,576.06-$1,900,944.20 $15,660,281.12$20,237,857.18

$1,840,800.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $416,605.60 $416,605.60$412,891.80 $1,837,086.20$2,253,691.80

$18,697,726.52REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,980,581.00 $2,980,581.00-$623,433.34 $15,093,712.18$18,074,293.18

$2,539,000.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00-$140,660.92 $2,398,339.08$2,398,339.08

$146,098.90OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $26,947.62 $26,947.62$0.00 $119,151.28$146,098.90

$1,675,059.12PREVISIONES $0.00 $0.00-$272,308.20 $1,402,750.92$1,402,750.92

$10,804,387.86MATERIALES Y SUMINISTROS $2,210,355.14 $2,215,567.02-$80,656.63 $8,513,376.09$10,723,731.23

$1,884,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $247,653.53 $251,827.21-$134,535.46 $1,501,811.01$1,749,464.54

$480,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $104,534.69 $104,621.69-$28,034.66 $347,430.65$451,965.34

$513,500.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $92,659.67 $92,659.67-$40,166.16 $380,674.17$473,333.84

$63,000.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $13,563.93 $13,563.93$3,229.62 $52,665.69$66,229.62

$5,364,887.86COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $979,203.74 $979,203.74-$36,697.71 $4,348,986.41$5,328,190.15

$560,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $383,052.38 $384,444.38$260,734.59 $437,682.21$820,734.59

$370,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $6,438.00 $6,438.00-$294,658.00 $68,904.00$75,342.00

$1,569,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $383,249.20 $382,808.40$189,471.15 $1,375,221.95$1,758,471.15

$12,260,974.75SERVICIOS GENERALES $3,687,667.84 $3,714,753.84$371,916.75 $8,945,223.66$12,632,891.50

$2,839,000.00SERVICIOS BASICOS $697,262.94 $697,262.94-$399,416.46 $1,742,320.60$2,439,583.54

$2,182,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $2,413,114.39 $2,440,954.39$2,952,494.67 $2,721,380.28$5,134,494.67

$2,791,400.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $312,716.60 $312,716.60-$491,580.91 $1,987,102.49$2,299,819.09

$423,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $54,118.93 $54,118.93$105,526.97 $474,408.04$528,526.97

$714,000.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $144,273.78 $143,519.78$61,784.85 $631,511.07$775,784.85

$65,000.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00-$15,000.00 $50,000.00$50,000.00

$1,056,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $65,520.00 $65,520.00-$145,562.85 $844,917.15$910,437.15

$650,000.00SERVICIOS OFICIALES $661.20 $661.20-$174,754.77 $474,584.03$475,245.23

$1,540,574.75OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00-$1,521,574.75 $19,000.00$19,000.00

$17,849,428.17TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,680,012.33 $2,677,510.69-$354,198.80 $14,815,217.04$17,495,229.37

$10,044,730.80TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $1,704,696.10 $1,704,696.10$0.00 $8,340,034.70$10,044,730.80

$7,804,697.37AYUDAS SOCIALES $975,316.23 $972,814.59-$354,198.80 $6,475,182.34$7,450,498.57

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $76,495.47 $76,495.47$1,237,972.68 $1,161,477.21$1,237,972.68

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $11,997.47 $11,997.47$30,174.68 $18,177.21$30,174.68

$0.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$634,700.00 $634,700.00$634,700.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $64,498.00 $64,498.00$559,898.00 $495,400.00$559,898.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$13,200.00 $13,200.00$13,200.00
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$189,474,685.00INVERSION PUBLICA $44,499,883.76 $38,221,314.72$5,425,107.54 $150,399,908.78$194,899,792.54

$142,666,532.46OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $43,762,657.34 $37,740,304.60$18,995,668.49 $117,899,543.61$161,662,200.95

$46,808,152.54OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $737,226.42 $481,010.12-$13,570,560.95 $32,500,365.17$33,237,591.59

$6,500,000.00DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00-$3,875,686.68 $2,624,313.32$2,624,313.32

$6,000,000.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00-$3,875,686.68 $2,124,313.32$2,124,313.32

$500,000.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $500,000.00$500,000.00

$283,926,961.70   Total del Gasto $61,156,124.82 $54,907,352.02$200,000.00 $222,970,836.88$284,126,961.70


